
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 54 del 09-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa  MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 54 Del 09-08-2018 

Registro generale numero 94 
 

 

OGGETTO Comitato Sisma Centro Italia - Progetto l'Età attiva - Affidamento incarico e 

impegno di spesa per collaborazione professionale di un fisioterapista. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di agosto, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 28.5.2014 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana Segretario Comunale la responsabilità dell'Area  

Amministrativa, di Vigilanza e Contabile con particolare riferimento ai servizi: 

segreteria e affari  generali, scolastici, sociali, contabile, tributi, commercio e vigilanza;



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 54 del 09-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

Premesso che: 

• il Comune di Cessapalombo ha partecipato al bando promosso dal Comitato 

Sisma del Centro Italia – Confindustria, CGIL, CISL e UIL per la concessione 

di contributi a iniziative proposte da enti territoriali, associazioni no profit, 

imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione residente, il 

rilancio dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei 

territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;  

• che della redazione del progetto, relativo al suddetto bando, si sono fatti carico 

gli uffici competenti del Comune; 

 

Dato atto: 

• che la proposta di progetto dal titolo “L’età attiva” prevede iniziative destinate 

a implementare e ammodernare servizi già in essere finalizzati al miglioramento 

della qualità della vita della popolazione anziana residente per un ammontare di 

finanziamento pari a € 21.100, 05; 

• che il progetto di cui sopra è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale 

n. 11 del 17.02.2018; 

• che la proposta di progetto presentata dal Comune di Cessapalombo è stato 

ammesso a finanziamento, per l’importo di € 21.110,05, come riportato nella 

lista pubblicata nel sito: www.comitatosismacentroitalia.org nella sezione 

“progetti approvati”; 

• che, con delibera di Giunta Municipale n. 23 del 14.04.2018 è stata approvata la 

Convenzione tra il Comune di Cessapalombo e il Comitato Sisma Centro Italia 

per la realizzazione del progetto de quo che disciplina le diverse fasi di 

attuazione del progetto medesimo, i rispettivi obblighi e la tempistica di 

realizzazione; 

Rilevato che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario avvalersi della 

collaborazione professionale di un fisioterapista per le attività motorie e riabilitative 

connesse al progetto “l’Età attiva”, in linea con quanto previsto nel budget del Quip 

Impact Project (QIP) del Bando del Comitato Sisma Centro Italia per un importo 

complessivo di € 2.000,00; 

 

Visto che il Dott. Cristian Bordoni, già collaboratore di questa Amministrazione per 

incarichi relativi a progetti di contenuto similare, ha manifestato la propria disponibilità 

- con nota Prot. n. 4233 del 08.08.2018 – ad assumere l’incarico di collaborazione 

professionale per il progetto de quo, contestualmente inviando il proprio curriculum; 

 

Ribadito che l’importo che verrà corrisposto al Dott. Cristian Bordoni corrisponde alla 

somma di €2.000,00, che è stata interamente finanziata dal Comitato Sisma Centro 

Italia, come da budget del Quip Impact Project (QIP), a suo tempo presentato dal 

Comune di Cessapalombo; 

 

Rilevato che, al fine di procedere all’ acquisizione della collaborazione per il servizio 

sopra richiamato, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

sottoscritto responsabile dell’Area Amministrativa, di Vigilanza e Contabile con 

particolare riferimento ai servizi: segreteria e affari generali, scolastici, sociali, 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 54 del 09-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

contabile, tributi, commercio e vigilanza nominato con Decreto del Sindaco n.1 del 

28.05.2014; 

 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a del Decreto Legislativo n.50/2016 e successive 

modifiche e integrazioni, il quale prevede l’ipotesi di affidamento diretto per lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, previa valutazione da parte del 

RUP;  

 

Visti, inoltre: 

• gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai 

responsabili di servizi la competenza in materia di gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica; 

• il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 relativo al codice dei contratti; 

• lo Statuto comunale vigente; 

 

Visto l ‘atto del Consiglio Comunale n. 12 del 21.04.2018 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2018/2020; 

 

Visto l’atto di Consiglio Comunale n. 13 del 21. 04. 2018, esecutivo ai sensi di legge 

con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2- Di affidare l’incarico per la collaborazione professionale relativa al progetto 

“L’Età Attiva” al Dott. Cristian Bordoni, nato a Macerata il 24/02/1982, 

residente a Loro Piceno in Viale della Vittoria n. 166 C.F. 

BRDCST82B24E783V, P. IVA 01799850431; 

 

3- Di precisare che il servizio verrà svolto per il tempo dell’espletamento del 

suddetto progetto e segnatamente dal 01/01/2019 al 30/09/2019; 

 

4- Di dare atto che la complessiva spesa pari a € 2.000, 00 verrà stanziata ed 

impegnata al Codice di Bilancio 11.02-1.03.0299.999 ex Cap. 2472 del B.P. 

2018/2020 – Esercizio 2019, dando atto che la stessa è interamente finanziata 

dal Comitato Sisma Centro Italia; 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 54 del 09-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

5- Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione 

che verrà adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 

dall’operatore economica nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n.66/2014; 

 

6- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 

D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si 

provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, 

su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, 

della fornitura/servizio effettuato/a. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           f.to   DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 54 del 09-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

          Il Responsabile del servizio 

                                                                       f.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

             Il Responsabile del servizio finanziario 
               F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 10-08-2018   

  

   Cessapalombo li  10-08-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

             F.to  Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 10-08-18 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 10-08-2018 
                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                       DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

           

        

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

